f л
L Ч'Г J

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 11 ноября 2020 г. № 243

г. МАХАЧКАЛА

О создании Центра управления регионом

Республики Дагестан

Во исполнение пункта 3 перечня поручений Президента Российской

Федерации от 1 марта 2020 г. № Пр-354 по итогам заседания Совета по

развитию местного самоуправления 30 января 2020 г. Правительство

Республики Дагестан постановляет:

1. Создать Центр управления регионом Республики Дагестан.

2. Определить Министерство информатизации, связи и массовых

коммуникаций Республики Дагестан органом исполнительной власти

Республики Дагестан, осуществляющим выработку и реализацию единой

технической политики при создании и функционировании Центра

управления регионом Республики Дагестан.

3. Министерству информатизации, связи и массовых коммуникаций

Республики Дагестан:

в срок до 23 ноября 2020 года представить в установленном порядке

в Правительство Республики Дагестан проект положения о Центре

управления регионом Республики Дагестан;

в срок до 30 ноября 2020 года разработать и утвердить:

План мероприятий по развитию Центра управления регионом

Республики Дагестан;

Регламент функционирования и информационного обеспечения

Центра управления регионом Республики Дагестан (далее - Регламент);

Инс1рукцию по пропускному и объектовому режиму Центра

управления регионом Республики Дагестан.

4. Органам исполнительной власти Республики Дагестан,

государственным учреждениям и предприятиям Республики Дагестан

обеспечить представление сведений в Центр управления регионом

Республики Дагестан в соответствии с Регламентом.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Республики Дагестан обеспечить представление сведений в

Центр управления регионом Республики Дагестан в соответствии

Регламентом.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Лемешко В.В. - заместителя Председателя Правительства Республики

Дагестан - министра энергетики Республики Дагестан.

атель Правительства

Дагестан А.Здунов